Российская Федерация

Костромская область

[image: image1.png]

Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

Решение № 163
                                                                                  29 апреля 2019 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 27.12.2018 № 142 «О  передаче полномочий  городского поселения город Макарьев Макарьевскому муниципальному району на 2019 год»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Костромской области от 22.11.2005  № 332-ЗКО «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных муниципальных образований со статусом «городское поселение», «сельское поселение» в Костромской области» (в редакции от 18.06.2007), на основании Устава городского поселения город Макарьев (п.п. 4, 18, 19, 23 части 1 ст. 7),  в целях эффективного решения вопросов местного значения Совет депутатов третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 27.12.2018 № 142 «О  передаче полномочий  городского поселения город Макарьев Макарьевскому муниципальному району на 2019 год» (далее – решение) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1 решения дополнить подпунктами 1.6 -1.12 следующего содержания:

«1.6. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в части ведения реестра муниципального имущества;

1.7. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части ведения реестра дислокации сети предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения и защиты прав потребителей;

1.8. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения;

1.9. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов в части оказания содействия органам государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;

1.10. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.11. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в части организации разъяснительной и информационно-пропагандистской работы среди населения по мерам безопасности на воде.

1.12. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов части организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.».

2. Решение направить в Собрание депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения город Макарьев и заместителя главы администрации городского поселения город Макарьев.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские Новости».
Глава городского поселения                                                Председатель Совета депутатов
город Макарьев
                                                    К. ЛОВЧЕВ                                                              Н. МОКИНА
_1499154056.bin